
   

 

 

Settore 3° - Servizio 3.3  

SETTORE 3° - FINANZIARIO 
Ufficio Assunzioni Personale   

 

 
CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 02 POSTI DI “COLLABORATORE 
TECNICO” – CAT. C – POS. EC. C1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. 

 

LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 

 

Visto il bando di concorso per esami per la copertura di n. 02 posti di 
“COLLABORATORE TECNICO” – CAT. C – POS. EC. C1 A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, pubblicato sul sito del Comune di Alassio – sezione 
“Amministrazione Trasparente” nonché nell’Albo Pretorio; 

richiamata la determinazione dirigenziale del Dirigente del Settore 3° n. 56 del 
07.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, approvativa del predetto bando e contenente 
l’indicazione del calendario concorsuale; 
 

RENDE NOTO CHE 

1) Viene confermato il calendario delle prove per come definito nel bando di concorso 
pubblicato nell’Albo Pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

2) I seguenti candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe senza 
riserva alcuna: 

ANDREACCHIO ELISABETTA 

BOGLIOLO LAPO MATTEO 

BUBICI PAOLO 

BULGARELLA GUGLIELMO 

CARIDI GIUSEPPE 

COLOMBO LAURA 

DAMELE ANDREA 

FAZIO MARZIA 

FERRARO GABRIELE 

FRESCHI MATTIA 

GIULIANI COSIMO 

GUARDONE LUCA 

LEONCINI MAURA 



MARCIANO’ MIRKO 

MOLINARI MASSIMO 

MOLINO ANTONIO 

MORANA FABIO 

NOCERA MICAELA 

ODASSO SILVIA 

PALMARINI PAOLA 

PERUGINO DAVIDE 

PONZIO FEDERICA 

SALIGARI RICCARDO 

SOLE PAOLO 

VITALI NICOLO’ 

 

3) i seguenti candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe con i 
seguenti obblighi dichiarativi e/o documentali, da ottemperarsi a pena di esclusione 
anteriormente alla formazione della graduatoria di merito mediante invio della 
documentazione richiesta a mezzo PEC all’indirizzo comune.alassio@legalmail.it: 

COGNOME E NOME OBBLIGO DOCUMENTALE  

BARONE DANIELE Possesso del titolo di studio 

RIVETTA VERONICA Possesso del titolo di studio 

 

4) il candidato BARRECA DAVIDE è ammesso a sostenere la prova concorsuale in 
epigrafe con riserva, subordinatamente alla verifica delle dichiarazioni rese ai sensi del 
D.P.R. 445/2000. 

5) I seguenti candidati NON sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe: 

GHISO ALESSIO 

TEZEL LUIGI 

 

6) I criteri per lo svolgimento delle prove sono i seguenti: 

a) prova scritta: saranno predisposte n. 03 tracce, contenente ciascuna tre 
tracce tematiche sintetiche. Per la prova, secondo quanto previsto dalle 
disposizioni di cui al D.L. 44/2021, sono concessi 60 minuti. Ai fini della 
valutazione rilevano i seguenti criteri: 

• capacità di sintesi; 

• completezza elaborato; 

• piena rispondenza alla consegna; 

• chiarezza espositiva e correttezza dal punto di vista ortografico e sintattico. 

b) prova orale: 

mailto:comune.alassio@legalmail.it


  conoscenza dell’argomento nonché congruità e completezza del contenuto 
delle risposte   

 rapportate alla domanda assegnata; 

  correttezza e consequenzialità del ragionamento esposto; 

  capacità espositiva e chiarezza; 

  capacità di inquadrare la domanda nel contesto di riferimento. 

7) Il punteggio a disposizione della Commissione per la valutazione di ciascun 
candidato è di 90 punti, 45 punti per ciascuna delle prove (scritta ed orale). Alla prova 
orale saranno ammessi i candidati che abbiano riportato, all’esito della correzione 
della prova scritta, un punteggio pari ad almeno 31,5/45. 

8) L’idoneità finale è raggiunta qualora il candidato abbia riportato un punteggio pari 
ad almeno 31,5/45 all’esito della prova orale ed un giudizio di almeno “sufficiente” in 
relazione alla conoscenza della lingua inglese e dell’informatica. 

9) I candidati non potranno visionare propri testi normativi, scritti o appunti, a pena di 
esclusione dalla selezione. 

10) Con apposito avviso pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

sottosezione “bandi di concorso” e nella pagina dedicata alla procedura in epigrafe 

verranno rese note le modalità di svolgimento della prova scritta da remoto mediante 

l’ausilio di ditta esterna specializzata, in modo da contemperare l’obbligo di rispettare 

le nuove misure necessarie per il contenimento e la gestione dell’emergenza 

epidemiologica COVID-19 con l’esigenza dell’Ente di provvedere all’assunzione delle 

risorse umane necessarie per garantire il buon andamento dell’azione amministrativa. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di 
concorso, nell’apposita sezione del sito istituzionale e nell’Albo Pretorio. 

Alassio, lì 08 marzo 2022 

   IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

(Ing. Enrico PALIOTTO) 

Originale firmato agli atti del procedimento 

 


